
 

 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 ПРИКАЗ от 13 июля 2010 г. N 379 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ РЕГЛАМЕНТА 

 ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ, 

 СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНЫХ РЕМОНТОВ 

 ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА  ФМБА РОССИИ 

 

 В целях проверки соответствия выполненных работ при  проектировании,   строительстве, 

 реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства требованиям 

 законодательства Российской Федерации, технических регламентов, норм и правил, а также в 

 соответствии с Положением о Федеральном медико-биологическом агентстве, утвержденным 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2005 г. N 206 "О Федеральном 

 медико-биологическом агентстве" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 16, 

 ст. 1456), Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. N 468 

 (Собрание законодательства 2010, N 26, ст. 3365), Положением об Управлении капитального 

 строительства и имущественных отношений, утвержденным Приказом ФМБА России от 9 декабря  

 2008 г. N 556 приказываю: 
 
 1. Утвердить и ввести в действие с 1 августа 2010 года прилагаемый Регламент проведения 

 проверок при осуществлении  проектирования,  строительства, реконструкции и капитальных 

 ремонтов объектов капитального строительства ФМБА России. 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления 

 капитального строительства и имущественных отношений С.Е. Кириллова. 

 

 Руководитель 
 
 В.В.УЙБА 

 

 Утвержден 
 
 Приказом ФМБА России 
 
 от 13 июля 2010 г. N 379 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ, 

 СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНЫХ РЕМОНТОВ ОБЪЕКТОВ 

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ФМБА РОССИИ 

 

 I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 1. Настоящий Регламент разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

 Федерации, Положением о Федеральном медико-биологическом агентстве, утвержденным 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2005 г. N 206 "О Федеральном 

 медико-биологическом агентстве" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 16, 

 ст. 1456), Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. N 468 

 (Собрание законодательства Российской Федерации 2010, N 26, ст. 3365), Положением об 

 Управлении капитального строительства и имущественных отношений, утвержденным Приказом 

 ФМБА России от 9 декабря 2008 г. N 556. 
 
 2. Настоящий Регламент устанавливает требования к проведению Управлением капитального 

 строительства и имущественных отношений ФМБА России (далее - Управление) проверок 

 соответствия выполненных работ при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном 

 ремонте объектов капитального строительства ФМБА России требованиям законодательства 

 Российской Федерации, технических регламентов, норм и правил (далее - проверка) и оформлению 

 результатов таких проверок. 
 
 3. Проверки проводятся должностными лицами Управления в следующих случаях: 
 
 а) наступления сроков в соответствии с программой проведения проверок; 
 
 б) получения извещения от заказчика или застройщика, осуществляющего проектирование, 

 строительство, реконструкцию и капитальный ремонт о необходимости проведения проверки (в том 

 числе и при возникновении нештатных ситуаций на объекте капитального строительства, 

 капитального ремонта); 

 

 д) получения сведений о ненадлежащем выполнении работ по проектированию, строительству,  

 реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства ФМБА России, 

 подлежащих проверке, из иных источников. 

 

 II. ПОДГОТОВКА К ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРОК 

 

 4. Проверки проводятся должностным лицом (должностными лицами) Управления, 

 уполномоченным (уполномоченными) на основании соответствующего приказа (распоряжения) 

 руководителя ФМБА России (лица, исполняющего его обязанности, или лица, которое вправе издать 

 такой приказ (распоряжение) в соответствии с его полномочиями и распределением обязанностей). 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Заказчик или застройщик при необходимости, по запросу направляет в ФМБА России 

 следующие документы: 
 
 а) сведения о застройщике, заказчике, лице осуществляющем исполнение государственного 

 контракта; 
 
 б) сведения об объекте капитального строительства; 
 
 в) сведения о проектно-сметной документации и (или) о заключении государственной 

 экспертизы проектной документации; 
 
 г) информацию о дате начала и окончания проектирования, строительства, реконструкции, 

 капитального ремонта объекта капитального строительства. 
 
 6. Застройщик или заказчик обеспечивает, в том числе через лиц, осуществляющих исполнение 

 государственного контракта, условия для выполнения должностным лицом Управления своих 

 полномочий, предусмотренных положениями, указанными в разделе 1 настоящего Регламента. 

 

 III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК 

 

 7. При проведении проверки должностное лицо Управления осуществляет следующие действия: 
 
 а) рассматривает представленные заказчиком, застройщиком, лицом, осуществляющим 

 исполнение государственного контракта, для проведения проверки документы, связанные с 

 выполнением работ; 
 
 б) проводит визуальный осмотр выполненных работ (включая отдельные выполненные работы, 

 строительные конструкции, участки сетей инженерно-технического обеспечения) и примененных 

 строительных материалов (изделий). 
 
 Последовательность действий, предусмотренных подпунктами "а", "б" настоящего пункта,  

 определяется должностным лицом Управления самостоятельно. 
 
 8. Должностное лицо Управления осуществляет иные полномочия по контролю, определенные 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. N 468 в отношении 

 заказчика. 
 
 9. В случае выявления должностным лицом Управления при проведении проверки нарушений 

 застройщиком, заказчиком или лицом, осуществляющим строительство, об этом в установленном 

 порядке информируется руководитель ФМБА России. 

 

 IV. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕРОК 

 

 10. По окончанию проверки, начальник Управления организует подготовку документов, в том 

 числе определенных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. N 

 468 с приложением служебной записки на имя руководителя ФМБА России. В служебной записке 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 отражается ход проведения проверки, выявленные нарушения, замечания, предложения по 

 устранению недостатков. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

